Rua Jangada, 520, Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:
72.452.345/0001-97 E-mail: camarafenix@hotmail.com

INDICAÇÃO 014/2025

  Súmula: Sugere ao Executivo Municipal, a realização de
reforma e revitalização da quadra municipal de esportes.

Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal.

  O Vereador que este subscreve, atendendo
exclusivamente ao interesse público, nos termos do art. 145 do
Regimento Interno, INDICA, o envio de expediente ao Exmo. Senhor
Prefeito, sugerindo ao Executivo Municipal, para que proceda na
reforma e revitalização da quadra municipal.
.
JUSTIFICATIVA:

A quadra municipal é um espaço muito utilizado pela população
adepta a prática de esportes, sobretudo o futebol de salão e o vôlei.
O local também é utilizado pela administração municipal para
realização de alguns eventos visto a existência de cobertura naquele
espaço. Contudo é incontestável que as condições daquele espaço
carecem urgentemente de melhorias e reformas, para assim poder
atender com dignidade os nossos munícipes. O objetivo da presente
indicação é sugerir a Administração Municipal que proceda na
reforma da quadra municipal de forma a minimamente comtemplar:

a) Reforma dos vestiários;
b) Reforma das arquibancadas;
c) Reforma e revitalização do piso da quadra;
d) Reforma do alambrando;
e) Melhorias no sistema de iluminação
f) Instalação de estrutura para fechar parcialmente as laterais, de

forma a bloquear águas da chuva;
g) Construção de sanitários para o público;
h) Pavimentação do espaço de acesso, com devida sinalização

de solo para fazê-lo de estacionamento;

Rua Jangada, 520, Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:
72.452.345/0001-97 E-mail: camarafenix@hotmail.com

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025

TIAGO CHAGAS DE SOUZA – TIAGUINHO DO ÔNIBUS

Vereador/Autor